

### SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA-PB

# **Comissão de Ética Profissional**

## Súmula nº 003/2019

Local: Inspetoria do Crea/PB - CAMPINA GRANDE/PB.

Data: 03 de abril de 2019.

Hora: **09h30min**Encerramento: **13h** 

TEM	ASSUNTO	PROPOSITOR OU ORIGEM	CONCLUSÕES / OCORRÊNCIAS	
1.0	Abertura	Eng. Civil Francisco Xavier Bandeira Ventura	-Na qualidade de Presidente, declara aberta a Sessão de Instalação da Comissão de Ética Profissional, exercício 2019, após comprovação do quorum regimental, estando presentes os seguintes Conselheiros: Eng. de Minas Luis Eduardo de V. Chaves, Eng. Eletric. Luiz Valladão Ferreira, Eng. Agrônomo Aderaldo Luiz de Lima, Eng. Mecânico Júlio Saraiva Torres Filho, Eng. de Minas Renan Guimarães de Azevedo. Justificou ausência o Eng. Civil Ronaldo Soares Gomes. Presentes a reunião a Drª Mikaela Fernandes Souza Gomes – Ass. Jurídica do Crea/PB, bem como o denunciante Sr. Edson Alves da Costa e o Profissional denunciado Eng. Agrônomo Lyndenberg Patrício Félix de Figueiredo.	
2.0	Ordem do Dia	Eng. Civil Francisco Xavier Bandeira Ventura	-Apreciação dos assuntos constantes da pauta, sendo eles:  2.1 Interessado:; Assunto:  -Foi realizada a referida oitiva, contando com a presença do	



### SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA-PB

# **Comissão de Ética Profissional**

### Súmula nº 003/2019

Local: Inspetoria do Crea/PB - CAMPINA GRANDE/PB.

Data: **03 de abril de 2019.** 

Hora: **09h30min**Encerramento: **13h** 

			denunciante o	e o Profissional denunciado , além da
			presença, tudo registrado através de te aos autos.	ermo de depoimento anexado
3.0	Encerramento	Eng. Civil Francisco Xavier Bandeira Ventura	-Encerra a Sessão, agradecendo a todos	a presença à reunião.

Membros/TITULAR:				
Eng. Civil Francisco Xavier Bandeira Ventura				
Coordenador				
Eng. de Minas Luis Eduardo de Vasconcelos Chaves				
Eng. Eletric. Luiz Valadão Ferreira				
Coordenador Adjunto				
Eng. Agrônomo Aderaldo Luiz de Lima				
Eng. Mec. Júlio Saraiva Torres Filho				
Eng. de Minas Renan Guimarães de Azevedo				
Eng. Civil Ronaldo Soares Gomes				
Membros/SUPLENTES:				
Eng. de Minas José César A. Costa				
Eng <sup>a</sup> . Civil Suenne da Silva Barros				
Eng. Agrônomo Martinho Ramalho de Melo				



### SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA-PB

## **Comissão de Ética Profissional**

## Súmula nº 003/2019

Local: Inspetoria do Crea/PB - CAMPINA GRANDE/PB.

Data: 03 de abril de 2019.

Hora: **09h30min**Encerramento: **13h** 

Eng. Civil Alberto da Matta Ribeiro

Enga Civil/Ambiental Alynne Pontes Bernardo

Sem Indicação

Sem Indicação